
164 X. Land- und Forstwirtschaft

9. Zwischengenossenschaftliche Einrichtungen (ZGE) nach Bezirken
Stand 30. September

Jahr
Bezirk

Zwischengenossenschaftliche Einrichtungen, ständig Berufstätige

Insgesamt Zwischengenossen­
schaftliche 
Einrichtungen der 
Landwirtschaft

Zwischengenossen­
schaftliche
Einrichtungen
Waldwirtschaft

Zwischengenossen­
schaftliche
Einrichtungen
Bauorganisation

Meliorations­
genossenschaften

Zwischengenossenschaftliche Einrichtungen

1965 .
1966 .
1967 .
1968 .
1969 .
1970 .
1971 .
1972 .
1973 .
1974 .
1975 .
1976 . 
1977v

Nach Bezirken 1977V

Hauptstadt Berlin ...
Cottbus............................
Dresden .........................
Erfurt..............................
Frankfurt .....................
Gera .................................
Halle ..............................
Karl-Marx-Stadt . ...
Leipzig............................
Magdeburg ...................
Neubrandeubcrg
Potsdam .......................
Rostock..........................
Schwerin .......................
Suhl .................................

733 163 25 332 213
867 243 36 372 216
994 299 73 404 218

1252 444 171 431 206
1 567 622 296 449 200
1 641 608 379 459 195
1 564 488 426 455 195
1 839 700 487 461 191
2 319 1 244 494 400 181
2 308 1445 374 310 179
2 372 1 692 231 272 177
2 101 1670 30 233 168
1 879 1482 23 209 165

3 3 — — —
110 81 3 13 13
158 124 5 16 13
154 126 — 16 12

82 62 — 11 9
77 56 — 13 8

170 133 2 20 15
125 84 13 20 8
120 93 — 18 9
210 169 — 21 20
162 145 — 1 16
193 155 — 21 17
113 92 — 10 11
165 135 — 19 11
37 24 — 10 3

Ständig Berufstätige

1965 .................................................... .. 17 593 749 181 11 241 5 422
1966 .................................................... .. 21 647 1 305 326 13 708 6 308
1967 ................................................... .. 27 267 2 345 605 16 550 7 767
1968 ................................................... 38 141 8 171 1 272 19 568 9 130
1969 ................................................... .. 79 893 39 862 2 191 26 442 11 398
1970 ................................................... .. 72 789 28 5 77 2 864 28 952 12 396
1971 ................................................... 61852 15 317 3 559 29 983 12 993
1972 ................................................... 84 205 34 470 4 267 32 455 13 013
1973 ................................................... .. 206184 152 155 4 041 36 778 13 210
1974 .................................................... .. 256 093 199 740 3 642 38 836 13 875
1975 ................................................... 326 269 269 013 2 268 40 732 14 256
1976 .................................................... .. 343 721 287 573 287 41 358 14503
1977V ............................................... . . 287 650 233 562 203 39 026 14 859

Nach Bezirken 1977 V

Hauptstadt Berlin........................ 643 643 _ _ _
Cottbus............................................... 15 128 12 247 25 1 619 1 237
Dresden............................................ .. 22 016 17 284 29 3 797 906
Erfurt................................................. . . 26 162 20 687 — 4 295 1 180
Frankfurt ........................................ 11738 8 788 — 1 948 1 002
Gera.................................................... 7 844 5 193 — 2 325 326
Halle ................................................. 34 666 29 743 30 3 992 901
Karl-Marx-Stadt .......................... 15 769 11 809 119 3 533 308
Leipzig............................................... 15 545 11 962 — 3 049 534
Magdeburg ...................................... .. '31888 26518 — 3 741 1 629
Neubrandenburg .......................... 26 612 24 605 — 15 1 992
Potsdam .......................................... 29 849 24 565 _ 3 303 1 981
Rostock............................................ 20 887 16 320 _ 3 380 1 187
Schwerin .......................................... 18 362 — 2 775 1 484
Suhl ................................................... 6 282 4 836 — 1254 192


